— 1 —

中国水利电力质量管理协会文件

水利电力质〔2025〕59 号

关于召开 2025 年电力行业ESG座谈会的通知

各位委员及专家：

为深入贯彻落实可持续发展理念，加强对环境、社会和公司

治理（ESG）相关议题的交流与探讨，推动企业 ESG 工作高质量

发展，中国水利电力质量管理协会 ESG 专业委员会（以下简称“专

委会”）定于 2025 年 7 月在湖南省长沙市组织召开 2025 年电力

行业 ESG 座谈会。现将有关事项通知如下：

一、会议时间

会议时间：2025 年 7 月 3 日全天

报到时间：2025 年 7 月 2 日全天

— 2 —

二、会议地点

酒店名称：长沙西雅三和大酒店

酒店地址：湖南省长沙市开福区圈营盘东路 19 号省展览馆

大院内

三、会议内容

1. 2024 年 ESG 专委会工作总结；

2. 2025 年 ESG 专委会工作研讨;

3.优秀 ESG 案例展示；

4.全球 ESG 发展趋势分享；

5.解读我国 ESG 政策形势及电力企业创新实践分享。

四、参会人员

1. 中国水利电力质量管理协会 ESG 专业委员会委员及联络

员；

2. 特邀专家。

五、参会要求

1. 请参会代表于 6 月 25 日前提交报名信息；

2. 本次会议不收取会议费，差旅及住宿自理（会议统一安

排）。

六、参会方式

请参会人员于 6 月 25 日前扫描二维码，完成会议报名。

— 3 —

七、联系方式

中国水利电力质量管理协会电力行业 ESG 专业委员会

张凌君 010-63413122 13581670017

徐 凡 010-63413201 18515025296

会务组联系人：何盼：18874178151

酒店联系人：谭霞：15116127188

附件：1.ESG 专委会委员名单

2.酒店交通及住宿指南

中国水利电力质量管理协会

2025 年 5 月 23 日

— 4 —

附件 1

ESG 专委会委员名单

序号 姓名 单位 任职

1 吴骏 英大泰和财产保险股份有限公司 主任委员

2 李庆江 中国南方电网有限责任公司
常务副主任

委员

3 李振凯
国家电网有限公司（国家电网有限公司

企业管理协会）
副主任委员

4 杜灿勋 华能国际电力股份有限公司 副主任委员

5 金日锋 大唐国际发电股份有限公司 副主任委员

6 晏国顺
华电西藏能源有限公司（中国华电集团

有限公司西藏分公司）
副主任委员

7 岳 乔 国家电力投资集团有限公司 副主任委员

8 周绍武 中国长江三峡集团有限公司 副主任委员

9 刘春峰 国电电力发展股份有限公司 副主任委员

10 张金德 中国水利电力质量管理协会 副主任委员

11 祝慧萍 中国电力建设企业协会 副主任委员

12 钟宏武 中国社会科学院责任云研究院 副主任委员

13 陈爱忠 生态环境部环境工程评估中心 副主任委员

14 程 虹 武汉大学质量发展战略研究院 副主任委员

15 邹贵林 南方电网能源发展研究院有限责任公司 秘书长

— 5 —

序号 姓名 单位 任职

16 李 冰 中国南方电网有限责任公司 委员

17 王俊刚 中国南方电网有限责任公司 委员

18 徐志军 国家电网有限公司特高压建设分公司 委员

19 宋 伟 国网冀北电力有限公司 委员

20 于海峰 国网黑龙江省电力有限公司 委员

21 徐 韬 国网北京市电力公司 委员

22 胡 静 国网宁夏电力有限公司 委员

23 项 喆 国网上海市电力公司 委员

24 吴习伟 国网江苏省电力有限公司 委员

25 张志伟 国网山东省电力公司 委员

26 林昶咏 国网福建省电力有限公司 委员

27 张 宝 国网浙江省电力有限公司 委员

28 方仍存 国网湖北省电力有限公司 委员

29 谢 珉 云南电网有限责任公司 委员

30 刘晓春 广西电网有限责任公司 委员

31 符国晖 深圳供电局有限公司 委员

32 黄 昉 南方电网储能股份有限公司 委员

33 刘继胜 内蒙古电力（集团）有限责任公司 委员

34 赵良英 水电水利规划设计总院 委员

35 曾雪梅 中国电力规划设计协会 委员

— 6 —

序号 姓名 单位 任职

36 李 婷 山东省电力行业协会 委员

37 庞 震 江苏省电力行业协会 委员

38 赵墨林 内蒙古自治区电力行业协会 委员

39 丁 晴 中国标准化研究院资环分院 委员

40 王耕杰 中国标准化研究院标准化理论战略所 委员

41 蔡国田 中国科学院广州能源研究所 委员

42 陈建福
广东电网有限责任公司珠海供电局/广

东新型储能国家研究院有限公司
委员

43 罗 晓 中信集团中国国际经济咨询有限公司 委员

44 黄海峰 北京益地友爱国际环境技术研究院 委员

45 张亚龙 深圳市龙岗区科创可持续发展研究院 委员

46 张继宏 武汉大学质量发展战略研究院 委员

47 廉永辉 首都经济贸易大学中国 ESG 研究院 委员

48 袁红平 广州大学管理学院/先进技术研究院 委员

49 赵俊华
香港中文大学（深圳）中新智慧储能联

合研究中心
委员

50 王 克
中国人民大学环境学院/生态文明研究

院
委员

51 高崇雷 北京中泰清源科技有限公司 委员

— 7 —

附件 2

酒店及住宿信息
一、酒店名称

长沙西雅三和大酒店（开票信息：湖南西雅三和大酒店有限

公司）

二、酒店地址

湖南省长沙市营盘东路 19 号（0731-82862222）

三、酒店住宿价格

350 元／人（共 1 晚，含早餐）

住宿费由酒店收取并开具发票。

备注：为保证大家会议期间顺利入住酒店，请勿多通道订房。

若自行通过其他平台（如集团商旅平台）预订房间者，请在报名

时选择“不住”，会务组将不再负责预留房间。

四、乘车路线

（一）长沙黄花国际机场

1、地铁：黄花机场乘坐地铁 6 号线（谢家桥方向），经过

17 站至烈士公园南站下车，1B 出口出，后步行 7 分钟（约 482

米）到达酒店，总用时约为 55 分钟。

2、出租车：乘坐出租车约 45 分钟左右，约 33 公里车程，

打车约 100 元。

— 8 —

（二）长沙站

1、地铁：长沙火车站乘坐地铁 2 号线（梅溪湖西方向）经

过 2 站至迎宾路口站下车，换乘地铁 6 号线（谢家桥方向）经过

1 站至烈士公园南站下车，1B 出口出，后步行 7 分钟（约 482 米）

到达酒店，总用时约为 25 分钟。

2、出租车：乘坐出租车约 10 分钟，约 3.6 公里，车费约

15 元。

（三）长沙南站

1、地铁：长沙南站乘坐地铁 2 号线（梅溪湖西方向），经

过 4 站至人民东路站下车，换乘地铁 6 号线（谢家桥方向）经过

5 站至烈士公园南站下车，1B 出口出，后步行 7 分钟（约 482 米）

到达酒店，总用时约为 40 分钟。

2、出租车：乘出租车车约 25 分钟左右，约 14 公里，约 40

元。

中国水利电力质量管理协会 2025 年 5 月 23 日印发